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Kuulutuse hinnad: 1 mii
li m. 1 weerul kuulut. kül
jel 3 senti, lehe tekstis Ja
eesotsas 8 senti. Tööot-
simise kuulutused põole
hinnaga. Kuulutusi võe
takse wastu lehe ilmumise
eelpäeval kuni kella 12.

Ns 66. ZöHwis, neljapöeuml, 29. juunil 1933. a. V aastakäik.

Eesti krooni kurb saatus.
..Laulupeo walitsuse" uus, hukkamõistetaw samm wastu rahwa tahtmist.

Piigikõgus läks läbi kahehäälelise enamusega vahwa usalduse kaotanud walitsuse ettepu»
nek eesli vaba wääviuse langetamiseks. — Waliisuse ja viigikcgu sihilik tegutsemine Besli

vuhwu tahtmise wastu, asunike punkvottiläinud juhtide näpunäitel.
Meie kroon kaotas oma senisest Väärtusest 35°|0. — Tahetakse hoida rootsi rahakursiga ühel tasemil.

Teisipäewaöhtust riigikogu koosole-
kut oodati poliitilistes ringkondades
suure põnewusega. Sarnast huwi riigi-
kogu koosoleku wastu, kui see walitses
teistpSewa õhtul, ei ole wist nähtud
kogu meie parlamendi ajaloos. Juba
mitu tundi enne riigikogu koosoleku
algust wallutas rahwas riigikogu hoone
esise. Tung koosolekule oli nii suur, et
suleti sissepääs isegi riigikogu Sue,
kuna rahwamurd oleks takistanud rah-
wasaadikute! koosolekule pääsemise.
Paar tundi enne koosoleku algust olid
köit pääsed pealtkuulajate rõdule otsas.
Kella 5-ks, riigikogu koosoleku alguseks,
olid pealtkuulajate rõdud tuubitud ini
mest puupüsti täis. Tuhanded pidid
aga pettunult minema tagasi. Rahwa
huwi keskpunktiks oli krooni küsi
mus, kuna teada oli, et walitsuse nõu
del riigikogu oli kokku kutsutud just
majandus- ja rahandusküsimuste otsus
tamiseks.

Koosoleku algus wenib aga tub
listi. Selgub, et selle põhjuseks on
see, et keskerakonna rühm peab oma
koosolekut.

Kell %6 tulewad keskerakonna
saadikud saali ja kohe selle järele an
takse koosoleku algamiseks kolmas kell.
Kohal on rahwasaadikud pea wiimase
meheni. Walitsuse looshis alul ainult
majandusminister P. K u r w i t s ja
teedeminister O. Köster.

Koosolek algab kell 5.35 minutit
esimehe K. Einbundi juhatusel.
Esimees teatab koosolekut awades, et
käesolew
riigikogu kooSolek on kokku kutsu
tud erakorraliselt walitsuse nõudel

põhiseaduse 8 42 alusel.
Koosoleku alguse silmapilgul

tuleb walitsuse looshi ka riigiwa-
nem J. Tõnisson. Riigiwanem
J. Tõnisson wõtab kohe koosoleku
alul sõna erakorralisekstea-
d a a n d e k s. Saalis walitseb sil
mapilguks surmawaikus. Oodatakse
missuguste seisukohtade ja ettepa
nekutega esineb walitsuse juht.

Riigiwanem ütleb kokkuwõttes järg
mist: wabariigi walitsus on juba ame
tisse astumise järele pidanud tunnis-
tama, et

riigi üldine seisukord on raske.
Meie majanduslik elu, eriti aga meie
rahwamajanduslik toodang tõmbub
tulewikus kokku weel suurema hooga,
kui majanduspoliitika edasi kestab se
nistel alustel. Riigi statistika keskbü
roo ja majandusministeeriumi and
metel on koostatud Ülewaade meie
majandusliku seisukorra kohta.

Kahjuks pakuwad meie majandus
liku seisukorra ülewaade ja senise ma-
janduspoliiitika, alalhoidmise kawandid
täiesti hädaohtlikku pilti. Kui meie
tahaksime jatkata senist majanduspo-
liitikat halwawate riiklike kitsendustega,
siis jookseb meie majandus
elu täielikku ummikusse.

Põllumajanduse kogutoodangu wäärtus
ühes metsasaaduste eksvort toodanguga on
1928. a. saadik langenud 178 milj. krooni ehk
47 protsenti. Seejuures on töösrusetoogangu
koguwäartuse langus olnud 40 milj. ehk 30%,
põllumajanduse kogutoodangu wäärtuse langus
aga 119 milj. krooni ehk 54 prots.

Põllumajanduse turutoodang oli 1929. a.
113 milj. krooni, kuid 1912. a. langenud 48
milj. kr. peale.

Põüumajandussaadusle müügi ained on
kõrgeseisust (1925—29. a) langenud 65 prots.
Wiimase kohe aasta jooksul tegi see langus
wälja 45%.

Madalate hindade tõttu kujunes põlluma
janduse kogutoodangu wäärms 1932/33 a.
102 milj. kroonile. 223 milj. krooni wastu
1929. /30. aastal-

Põllumaj. saaduste wciljawedn langes 1932.
a. 23,2 milj. kroonile, kuna ta 1928. a oli 58,6
milj. krooni.

E-sporttööstufe seisukord on kujunenud otse
katastrofaalseks.

Meie wäljaweotööstuse suuremad ettewõt-
ted seisawad sulgemise eel. Hulk töölist paisa
takse tänawale.

üldise majandusliku kokkutõmbu
mise hädast kõneleb ka töötute arwu
järsk tõus, riigikassale on see loonud
nti suure koormatuse et

seda ei suuda riik ega rahwas
wälja kannatada.

Üldise majandusliku kokkutõmbu
mise tulemuseks ei ole aga mitte Uksi
töötaolu tõus, waid ka palgasaajate
tasu kogusumma Vähenemine.

Riigimajanduse tulude laekumise
mähenemine on täies hoos. Seisukord
on seda pahem, et
riigikassal ei olnud walitsuse ame

tisse astumisel mitte wajalikke
reserwe.

Eelmine eelarwe-aasta on lõppenud
tõeliku puudujäägiga 4,6 milj. krooni
ulatuses.

Kõik need ametlikud andmed näi-
tawad, et üldine majanduslik seisukord,
kui ka riigimajanduse

seisukord on enam kui tõsine.
Kui nüüd weel jatkata meie majan

dus- ja rahanduspoliitikat senises suu
nas, siis on möödapääsmatud hulga
lise!) kokkuwarisemised mitte üksi meie
põllumajanduses, waid ka tööstuse ja
kaubanduse, eriti aga panganduse alal,
mis põhjani wapustaks kogu meie
majanduselu, häwitades täielikult riigi
eelarwe tasakaalu.

Kõige selle põhjal on wabariigi
walitsus ühemeelselt jõudnud otsusele,
et wõimatu oleks jatkata majan
dus» ja rahanduspoliitikat senises
suunas, waid on möödapääsmatu
wiiwitamata muuta meie rahan

dus- ja majanduspoliitika.
Majandusminister on eriasjatund-

jate kaasabil koostanud kawa, kuidas
kujuneks meie majanduselu ja riigi-
majapidamise areng, kui meie jälgik
sime neid teid, millele on asunud
Suur-Britannia, Skandinaawia maad
ja wiimaks P.-Ameerika ühendriigid
wöistluses majandusraskuste wastu.

Tundes wajalikke sammude wastu-
tusrikkust, on minul au wabariigi
walitsuse nimel riigikogule kõike seda
ette kandes awaldada lootust, et riigi
kogu, küsimuse tähtsusele ja rutulikku-
sele waadares, annaks walitsusele wöi-
maluse jõudu selgusele selle kohta, kas
walitsus wõib asuda otsustawate sam
mude astumisele.

Riigiwanema kõne kuulatakse ära
tõsiselt. Isegi sotsialistide ridadest ei
tule wahelehüüdeid.

Riigiwanema erakorralise teadaande
järele otsustatakse awada rkl. Kal
kuse ettepanekul

kohe läbirääkimised.
Esimesena wõtab weel sõna majan
dusminister P. KurwiLs, kes esineb
üksikasjalise ülevaatega majanduselu
seisukorrast neis raamides, mis riigi
wanem oma erakorralises teadaandes
ette lõi.

Peale kõnet majandusliku seisu
korra kohta, teatab majandusmi
nister, et walitsus tahab määru
sega Eesti Pangale teha ülesan
deks, hoida meie krooni kurssi
tasemil, mis ei ole mitte madalam
Rootsi krooni wäärtuse tasemist.

Peale seda awalduft otsustatakse
teha kell 9 õhtul riigikogu koosolekule
poolteisetunniltne waheaeg, kuni kella
11 õhtul. Siis tulewad waielused.
Öö jooksul otsustatakse küsimus lõo-
likult.

Saatuslik Krooni*
koosolek.

Kell %12 öösel algas riigikogu koos
olek uuesti, kusjuures rühmad olid
wahepeal wötnud juba kindlad seisuko
had walitsuse kawatsuse kohta. Koos
oleku algul teatab weel majandusmi
nister, et walitsus wõtab wastutuse
astutama sammu eest täiel määral en
dale. Teist teed walitsuse! üle jää.

Sellejärgi awatakse läairääkimised.
Vastasrinnast wõtawad sõna en

dised majandusministrid Iürmann
(pöllum. kogu), A. Oinas (sotsialist),
siis endised riigiwanemad Jaan Tee
ma n d t ja August R e i. Lõpuks esi-
neb weel sotsialistliku rühma juht K.
Ast.

Kõik wastasrinna kõnelejad
mõistawad terawasti hukka

walitsuse kawatsuse krooni wäär
tuse langetamiseks, sest see samm
paiskab rahwa elujõulisema osa
ja kõik palgatööst clatuwad kihid
hindade tõusu tagajärjel raskus
tesse, mis wõib kaasa tuua üldise
Vaesestumise. Samuti wõib krooni
wäärtuse langetamine enesega kaasa
tuua katastroofilist segadusi pangan
dus- ja rayanduselus.*

Ka wastasrinna autoriteetsemate
juhtide ja meie tõsisemate riigimeeste
kõned kuulab riigikogu ära sügawas
waikuses, mis näitav, et riigikogu sei
sab raske otsuse langetamise ees.

Eõnawötmised kestsid kella l/25
hommikul. Siis esitati kaks ülemine-
kuwormelit.

Rkl. kindral S o o t s (pöll.-kogu)
esitab wormeli. milles toonitatakse, et
Wabariigi walitsuse! puudub riigi
kogu usaldus ja nõutakse walitsuse
tagasiastumist.

Sootst ettepanek saab voolt 42 häält
wastu 48 häält — seega tagasi lüka
tud! Walitsus jääb püsima, kuigi waid
kahe hääle najal...

Walitsusele umbusalduse awalda-
mise poolt hääletasid wanapõllumehed
(põll. kogud), sotsialistid, kebwikud ja
keskerakonnast dr. Masing (majan-
dusrühm).

Teise lihtülemineku-wormelit, esitab . orientatsiooniga.
T. K a l b u s (keskerak.). Vormelis k i i-
detakse heaks (!) walitsuse tege-
wus ja antaks talle wolitused krooni
wäärtuse Ümberhindamiseks.

Nõutakse nimelist hääletamist. Enne
hääletamist teatawad neli keskerakond
last lend. tööerakondlased), et nad
on sisuliselt krooni kursi langetamise
wastu, kuid arwestades sellega, et
walitsuse kriis wöiks tuua weel raske
maid tagajärgi meie majandusellu,
hääletawad nad siiski ometi poolt...

Asutakse hääletamisele. Enne loe
takse wastuhääled.

Selgub, et krooni langetamise wastu
on 45 rahwasaadikut.

Järgneb poolt häälte lugemine.
Krooni kukutamist wastu rahwa rõhu-
wa enamuse tahtmist pooldawad 47
riigikoguliiget. Kolm meest keskerakon
nast — kaks endist kristlast ja üks end.
tööerakondlane, jääwad erapooletuks.

Seega on Eesti krooni kursi
langetamine riigikogus otsustatud
47 häälega 45 wastuseismisel. Kui
walitsus suudab nüüd krooni hoida

Rootsi krooni tasemil, siis on meie
raha oma senisest wäärrusest kao
tanud 35'%.

Kohe hääletuse tulemuste soigumi
sel, wötad erakorraliselt süüa leniue
keskerakonna mees (end. majandusrüh-
ma liider» dr. Masing ja teatab, et
tema Eesti majandusringkondade esin
dajana lahkub rahwuslikust keskera
konnast ja jääb riigikogusse era
pooletuna.

Sellega on keskerakonna tsentrumis
„siserewolutsioom'' algus käes. Mis
kohtadel sünnib, on seni weel tead
mata.

Hääletamise tulemuste selgumisel
ja erakorraliste sõnawötmiste järgi
lõpeb riigikogu koosolek kell %7 hom
mikul. Rahwasaadikud walguwad laiali.
„Wõitjategi" nägudel aga peegeldub
murepilwi ja seisab kurjaennustaw
küsimus: mis nüüd edasi?

Wabariigi walitsus
astus kohe kokku peale riigikogu koos
oleku lõppu. Telegrafi teel teatati Eesti
pangale ja osakondadele, et tuleb lõ
petada esialgul igasugused operatsioo
nid välisvaluutaga. Samuti otsus
tati mõningad jookswad küsimused
ühenduses uue ^majanduspoliitilise"

‘Paanikaks pole
põhjusi.

Rarwa jõudsid esimesed teated rii
gikogu otsusest juba kesknädala vara
hommikul. Laiemalt sai see teatamaks
aga alles meie lehe eritelegrammiga,
mis pandi wälja „Pressa" aknale.

Kuigi hakati kodanike poolt roh
kesti ründama kauplusi ja ärisid, hoi
dis rahwas siiski alles rahu ja arwus-
tas üldiselt waid äärmiselt tera-
wa lt riigikogu ja walitsuse otsust,
mis käib täielikult rahwa tahtmise
wastu.

Et seisame sündinud fakti ees, siis
pole praegu paanikaks põhjust ja koda
nikud hoidku alal oma rahu. Elukal
liduse osaline tõus on muidugi para
tamatu. Vältida seda enam ei saa.

Muud aga see rahakursi langemine
enesega waewalt kaasa toob. Sellepärast
weelkord — jäägu püsima eestlase me
hine tasakaal.

Kaks inimest rongi all.
Rakwere lähedal jäi rongi alla

wanker kahe sõitjaga — mehe ja
naisega. Mõlemad surid rongi
rataste all.

Anton ja Machuda Rubertid, noo
red Kalwi walla talupidajad olid teel
koju Rakwere laadalt, kuhu olid tul
nud hobust müüma, see aga oli nüüd
köidetud wankri taha, sest kaup ei ol
nud sobinud.

Kiire! sõidul läheneti umbes 8 klm.
Rakwerest eemal asuwale Kaarli üle-
söidukohale, mitte pannes tähele wank-
rimürinas lähenema rongi mürinat.
Siia seltsis ka muidugi asiolu, et Ho-
busejuht oli linnas wõtnud „laada-
tuju" ja et raudtee ja lähenew rong
olid põõsastega warjatud.

Õnnetus tabas noort abielupaari äkki siis
kui oldi saabutud põõsaste wahelt just ülesõi-
dukohale, saabuma rongi ette. Wanker puru
nes silmapilkselt pilbasteks sõitjad paisati ron
gi rataste alla. Mehe purustatud laip paisati
20 mtr. edastlohistatuit wasakule raudtee kraa-
mi. Surmaagoonias läbtlõikawalt ktljuwat
naist medas rong peaaegu 50 mtr edasi mööda
raudteed, kuhu wiimaks lamama jäi ümbrit
semast merest auraw jalgadeta, tukslew liha-
tomp. Wankri ees olem hobune paasi s wankri.
aisade murdumise tõttu jooksu, kuna wankri
taha seotud hobune paiskus purustatud mao
ga raudteekraami, kus surmaagoouijus sipeldes
ja korisedes mõne «ja pärast fi*r>. Wankrist
jäid järgi waid ümbrusse ja raudteele pais>
kunud puuklllud ja murdunud rataste osad.

Rong peatati, et abistada. Kuid
leiti waid äsjafurnud mehe laip ja
surew naine. Aurawad, merised inim
kogud toimetati Rakwere haigemaja

£ugege tiinuses lehes :

Eesti
kroon

langetati.
Jõhvi alevi-
volinike
jonn murdus

ju palju muud l

Hispaania prints abiellus.

surmapõhjuste täpseks selgitamiseks.
Rakwere kriminaalpolitsei sõitis järg
mise kiirrongiga kohale, et selgitada
õnnetuse Põhjusi. Rongijuht oli süüta;
õnnetus sündis täiesti juhuslikult saa
tuse tahtel. Kaks noort, elujõulist inim
elu on jälle hukkunud.

Suuremaks õnnetuse põhjuseks wõib
lugeda igatahes mehe laadatuju, kuna
talt leiti hiljem taskus ka ^asunik".
Laadalt kojusöitjaid oli seal palju ja
rongijuht andis signaali lähenedes,
aga ometi jäi see üldises mürinas tä
helepanemata.

Abielupaaril jäi järgi kaks last üks
4 ja teine 3 aastane.

Pihunupumeesle lööpäew.
— Tartu tän. nr. 15 Anna Hit-

r o w i lukustamata elutoast riidekraa-
mi 15 krooni wäärtuses.

— Westerwalli tän. nr. 16-a Au
gust Sinka maja koridorist läks ka
duma autopump. Kriminaal politsei
poolt tehti kindlaks, et selle warguse
toimis Podwilski nimeline isik.

— 27. juunil wiistd margad ära
Rarwas, Kuuse tän. nr. 5 Aleksander
E e k i maja hoovist kaks ristikiwi. Oma
niku kahju 6 krooni.

NMKU ja „Astra" wõisIL wad
Kolmapäewal, 28. junnil kell 7 õhtul

kohtawad Narma linna spordimaljal B.
klassi esiwöiftlnste sarjas Kreenholmi NMKÜ
ja n. ü. „Astra" meeskonnad jalgpallis.

Alfons de Bourbon, endise Hispaania
kuninga poeg, abiellus kodanliknlt ühe Knba
istandnsteomanikn tütrega. Pildil noorpaar
peale laulatust Lausanne peakirik» trepil.
Ajad on möödas, kus kuningapojad wõistd
naida waid printsessel

Saadetakse sunniwiisil
wälja.

Teatawasti pidid sisekaitseUlema
otsuse põhjal 23. juunist 3 päewa jook
sul kaitseseisukorra piirkonnast lahkuma
Mde P ü r g e m a a ja riigikoguliikme
kehwik Silwesirowi abikaasa Marie
S i l w e st r o w. Neist A. Pürgemaa
lahkus kohe kaitseseisukorra piirkonnast,
kuid M. Silwestrow seda millegi pärast
ei teinud.

Kolmapäewal, 28. juunil oli M.
Silwestrow selle eest wastust andmas
Narma 1. jsk. rahuk. juures. Rahu
kohtunik otsustas Marie Silwestrow!
süüdi tunnistada ja karistas teda 50-
kroonise rahatrahwiga, ehk maksujõue
tusel 2 nädalalise arestiga. Peale selle
otsustas rahukohtunik S-i sunniteel
kaitseseisukorra piirkonnast wälja saata.

M. Silwestrow oli kohtus ja lah
kus sealt kordniku saatel.

Kalliweres põles sammal ja rohi.
26. juunil kell 10 homm. süttis

põlema Narwa walla Kalliwere küla
talupidaja Madis Haukka krundi! mets.
Enne kui suudeti tuld tõkestada, süt
tis tekkinud tulest sama küla talupi
daja Joosep Kähara ja riigimets Rar°
wä metskonnas Kalliwere wahtkonnas.
Tules häwines talupidajate metsa all
sammalt ja kanarbiku 3,5 hektari ja
riigimetsa all % hektari sammalt ja
rohtu. Puud jäid tulest puutumata.
Seega ei sündinud tule läbi kahju
peale kustutamise kulude, mis hinna
takse 50 kr. peale. Tuli kustutati ümb- .
ruskonna elanike poolt.

Anatol S?ward lahkub
Warwaüt.

Läheb Nõmme ühisgümnaasiumi
joonistusõpetajaks.

Kunstnik Anatol Eiward, kes tea
tawasti lõpetas „Pallase" kunstikooli
eksternina 1932. a.. ja mõnda aega
peatus Narwas, lahkub nüüd jälle
oma kodulinnast. Siward waliti hiljuti
Nõmme gümnaasiumi joonistusõpeta
jaks, mispuhul ta sügisel, õppetöö al-
gul, asub sinna pedagoogilisse tege-
wusse. Narwas äratas eriti tähele
panu lahkuwa kunstniku algatusel ap
rillis korraldatud kewadnäitus, mis
leidis Rarwa kunstiringkonnis kui ka
arvustajate poolt sooja suhtumist.
Eiwardi lahkumisega meie niigi hõre
kunstnikkond kaotab ühe oma andeka
ma ja produktiivsema liikme. Jääb
waid soovida, et E. ka pedagoogi'ises
tegevuses jatkab produktiivset tegut
semist kunsti alal.

Ka Gorodenkos põles mets.
Iaanilaupäemal tekkis Gorodenlo me tr-

konna piires kahes kohas tulekahi.
Tules bämines katku ümb s 50 hrft. mrtin.

Knstutuswösest lrõtfiö oia ümbruskonna
tiilaDe elanikud.

Tõde j* õigus
on meie lehe lahu

tamatud kaaslased.
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mngt ümber
maailma..

Kodumaalt.
— Harjumaal. Keila wallas. Tuuli asun

duses elaw 28-aastane Ldward W a s k o tap
pis rewolwrikuuliga jaanilaupäewa õhtul en-
dast aasta wanema Alfred Poomi. Tapmine
sündis omamahelisel kakelusel. Tapja wõeti
wahi alla.

Tuuli asunduses, .Kaluri" talus elowa
Wasko poole tuli jaaniõhtul kokku ümbruskon
na noormehi. Koos joodi ära 3 suurt pudelit
wiina. Wasko ja Poom jäid mõlemad purju
ja nende wahel tekkis kakelus. Wasko mõttis
taskust .Nagan" rewolwri ja last sellest Poomi
pihta. Kuul läks läbi Poomi pahema kast-
warre, tungides südame lähedale keresse Surm
oli silmapilkne. Tapetu oli lähedal asuwa
.Pargi* talu asuniku poeg.

— Inglise aurik .Shaef Waier', mis jook-
fls Nekmangrundi madalikule ja sai raskelt
seal wigastada, tõmmati jaanilaupäewa õhtul
Balti päästeseltsi aurikute «Karini" ja «Mee-
teori* poolt sealt lahti ja wiidi Hiiumaa
Luidja sadamasse, kus ta wigastus järele waa-
datakse.

— Prangli ja Aegna saarte wahel merel
juhtus Neeme küla kalurpaadiga raske õnne
tus. Raske tormihitl paiskas paadi ümber.
Seitsmest paadisolejast uppus 40-aastane Hein
rich Toom ja l 3-aastane Walter Ohakas.
Teised päästis Kaberneeme purje! «Aleida*.
mis juhtus õnnetuse kohast mööduma. Õnne
tus juhtus ööl wastu jaanipäewa.

— Läti president oma saatjaskonnaga tea-
tawasti lahkus Tallinnast ööl wastu püha-
päewa Eesti erarongil. Teel president anne-
tas erarongi Vedurijuhile ja kütjale Kolme
Tähe ordu medalid.

WSllsrrraatt.
— Mõni päev tagasi teatas Hitlerl pool

ametlik Wolffl büroo, et 22. Juuni õhtupoo
likul olevat Ilmunud Berliini valitsuskvar-
taali kohale tundmatud wäüsmaa lennukid
ning pildunud alla Hltlerit laimavaid ja teo
tavaid lendlehti, ühtlasi märgib teade, et
lennukeid polevat saadud tabada, sest sak
sal puuduvat sõjalennukid!

Nüüd aga selgub, et see,võtte* on jälle
järjekordne rahvussotsialistide provokatsi
oon, nagü seda oli riigipäeva põletaminegi
hitlerl meeste poolt. Pariisi leht «Petit Pari-
sien" kinnitab ustavaist allikaist saadud and
meil, et lennukite saatmine Berliini kohale
on Hitlerl valitsuse enda poolt lavastatud
See pidavat kogu maailmale näitama, kui
väga Saksamaa vajavat lennuväge!

— Saksas korraldati jälle suurem »haa
rang* kodanike hulgas, kes ei taha kaasa
teha natside märatsemistele. Nii vangistati
ka endine riigipäeva esimees dr. Lõbe, kes
oli tuntud tasakaaluka riigimehena ja kuu
lus sotsiaaldemokraatlikku erakonda. Samuti
on arreteeritud ka rida saksa rahvaerakon
na silmapaistvamaid Juhte ja katoliiklikke
vaimulikke.

— Sumatras (India saarestikus) tegi hä
vitustööd tugev maavärisemine. Majad va
risesid linnades kokku- Surma sai 67 ini
mest. Elanikud on paanikas.

— Poola senine saadik Eestis — K. Ll-
bieki — on määratud Poola ametliku tele-
grafiagentuurl Pat i direktoriks. Sel põhju
sel lahkub K. Libickl oma seniselt saadiku*
kohalt, kus ta oli 1929. aastast alates.

Alutagusele 125 uudiskohta.
Uudiskohtade planeerimistööd

alanud.
Wirumaa maakorralduskomisjoni

poolt planeeritakse Alutagusele 125
uudistalu. Planeerimise eeltööd on
juba käimas. Uudiskohti luuakse kolmes
erikohas: Perisaares, mis asub Sonda-
Mustwee kitsaroopalise raudtee rajoo
nis, tuleb planeerimisel 1800 ha, kuhu
saab umbes 20 uudistalu, Ontika järwe
piirkonnas planeeritakse 300 ha, kuhu
luuakse 15 uudiskoha ümber ja Son-
das planeeritakse 200 ha, kuhu saab
10 uudistalu.

Maasoowijail tuleb palwed esita
da Wirumaa maakorralduskomisjonile,
mis asub Rakweres.

Maailma kõrgeim ehitus - pikse-
warras.

Iõhwi alewiwolikogu walimiseelse
agoonia pehmendajaks sai jonni alga
tajate naeruwäärsesse seisukorda sat
tumine. Nimelt teistkordsele koosole
kule, mis peeti esmaspäewa õhtul, oli
kõige peale waatamata tulnud ka edu
meelsete rühm — et näha, mis siis
walimiseelse meeleolu loojatel wana
protokolli uuesti wäljatoomisega õige
ütelda on. Siin selguski imelik asja
olu. Ei suutnud asja algataja — ale-
wiwalitsus — tõepoolest midagi endise
alewiwanema A. Käbina ja tema te-
gewuse kohta öelda. Asi oli wolikogu
ette toodud, kuid asja arutamisel tuli
waikus, inis
lõppes wolikogu üldise naeruga

alewiwalitsuse ja eriti alewiwanema
arwel, sest keegi neist ei mõistnud Kä-
binat «süüdistama" hakata. Alewiwa
litsuse esindajana oli pandud kõnelema
alewiwanem Danilewsky, kuid tema
ei teinud asja arutamisel suudki lahti.

^WKüllap wist Danilewskyl ei tulnud
Uks moment-üleswõte hiljutisest StkesestMsellepärast sõnad küllalt libedasti, et

New-Jorgis. kus haruline wälk lõi otse maa-z^tema ise knuldawasti- asja algataja
ilma kõrgeima hoone - Emptre-State^BuilM^^ olnudki, kuid patuoina osa langes
oi>"hUgIahoone"tkse^wastu"k/itstud õja mL wolikogu naerulaginaga küll tema tur-

JOHWI ALEWIWOLINIKE JONN MURDUS.
..Ionnikoosolek" muutus ootamatult töökoosolekuks. — Alewlwalitsus naeruwäärses seisukor

ras. — 1933/34. a. eelarwe wõeti wastu. — Tuli hõõgub siiski tuha all.

gnd sähwawad kahjutult maasse. jäle. Kõige täpsemalt märgib seda wor-

Laulupeo surmanumbrid.
Lennukid tegid hädaohtlikke liire rahwamassi kohal.

X üldlaulupeo platsi kohal tiirle
sid lennukid. Need kuulusid õhukaitse
ühingule. Uks lennukeist tegi laululawa
kui ka kuulajate peade kohal julgeid
surmasõlmi ja muid lennutrikke. Tea^
tawasti lennukitel on keelatud migur-
lennud suurte rahwamasside kohal,
samuti madallend üle linna. Õnnetuse
korral lennukeil niisugusel jubul ei ole
wõimalust sobiwat maandumiskohta
otsida. Õhukaitse ühingu lennuki sur

masõlmed häirisid kõiki waatajaid, eriti
Väliskülalist, kes hästi ei tahtnud
uskuda, kuidas poolametliku organi
satsiooni lennuaparaat wöib tulla tu
handete inimeste peade kohale surma-
numbreid tegema. Õnnetuse eest ei ole
kindlustatud keegi. Aparaadi allakuk
kumisel oleks kümnete ja isegi sadade
inimeste elu hädaohus olnud. Amet-
wõimud hakkasid juurdlema, kelle loal
niisugune number wõis toime tulla.

Kes sai „miljc>mävihs”?
Juubelilaulupeo lõppedes toimus

laulupeo loterii loosimine lauluwäljal,
mis kestis poole kümnest kella 3°m
hommikul. Peawõit — miljon senti
tuli wälja kell 12 öösel, mille järgi ka
suurem osa loosimist jälgim publik lah
kus lauluwäljalt.

Peawõit ja suuremad wöidud lan
gesid järgmistele numbritele: pilet nr.
38518 — 10.000 kr., nr. 1709 — 2500

kr., nr. 22493 — 1000 kr., nr. 92866 —
1000 kr., pil. nr. nr. 187, 9809, 60331
— s 259 kr., nr. nr. 9861, 21349,
21832, 54459, 96270 - <3 100 kr.,
nr. nr. 4587, 16237, 22849, 22773,
30477, 45590, 71799, 83720, 96136 -
6 50 kr. ja nr. nr. 727, Z682, 22630,
23573, 35408, 48090, 50035, 52569,
54906, 69200, 84374, 96431 - ä 30

. krooni. Teised wõidud on wäikesed.

Tartu ülikooli wilisllaslo kapitali
heaks, mis ülikooli 300 awamisaasta
mälestuseks asutati, on esialgse kokku-
wõtte järele kokku tulnud 12 000 kr.
Lubadustest on mõned wähemad sum
mad weel tasumata, millepärast ei ole
weel saadud armeid lõpetada. Kapitali
kokkupanekule ülikooli aupäewaks on
akadeemiliste haritlaste ringkonnis
sümpaatselt suhtutud. Kõige rohkem on
kokku pandud Tartus, umbes 3.900 kr.,
sellele järgneb Tallinna, kelle abikomi-
tee kaudu on tulnud 2.700 kr., siis
Wöru ühes maakonnaga ligi 850 kr.,
Rakwere ligi 430, Pärnu 400, Walga
340, Narma 325, Paide 285, Petseri
265, Wiljandi 230, Põltsamaa 175,

Iõhwi 150, Tapa 120, Mustwee 111,
Tõrwu 100, Kuresaare 85 jne.

Üksikasjalik aruanne walmib lige
mal ajal. Palutakse neid üksikuid, kes
oma lubaduste täitmisega hilinenud,
nüüd need täita, et wiiwitamata saa
daks lõpparuande kokkuwõtmisele ja
kapitali üleandmisele astuda.

Töölistelt warastati riided
ja toidukraam.

Ioala walla «KSrgesoo" turbatöös-
tuses warastati töölistelt: A. Gusewilt,
G. Widinilt, S. ja J. Skaninilt ja M.
Astronomowilt riideid ja toidukraami
mille wäärtus 138 kr. 80 s.

mitut seisukorda wolikogu juhataja
Hans Lille ütelus koosolekul:
„Te jääte kõik wäga rumalasse

seisukorda!"
Wäljaspool ootusi suudeti wastu

wõtta eelarwe ja arutada päewaküst-
must. Kuid jonniidu häwinemist ei tä
henda see siiski, sest puuduwat alewi-
walitsuse liiget ei suudetud siiski wa-
lida. Tuli jäituha alla hõõ
guma.

*

Koosolek algas kell 8 õhtul woli
kogu juhataja Hans Lille juhatusel.
Alewiwanem Danilewsky luges
ette maawalitsuse kirja, kust selgub, et
alewi 1932. a. lisaeelarwe on jäänud
kinnitamata. Peale wähemate paran
duste tegemist otsustas alewiwolikogu
lisaeelarwet uuesti maawalitsusele kin
nitamiseks saata. Alewiwalitsuse pal
galise koosseisu arutamisel otsustas
wolikogu koosseisu ja samuti palgad
endiseks jätta. Alewiwalitsuse liikme
A. W i ll e r st ja wol. K e s k ü l a sö-
nawõttude järgi otsustatakse ära jätta
kinniswarahindamise komisjoni liikmete
tasu, 40 kr., kuna sea! tegewad just
warandusega inimesed.

11 häälega poolt otsustatakse
laenutegemine

alewi tagawarakapitalist 3500 kr. suu
ruses summas. Samuti otsustatakse
teha laenu korteriolude parandamise
fondist 1300 kr. Mõlemad summad
on tingimata wajalikud ehitusettewõt-
ja Allasele erawöla maksmiseks. Ot
sustatakse weel tarwiduse korral müüa
alewi walluswara — elektrijaama sis
seseade.

1933.M. a. eelarwe
arutamine möödus rahulikult. Eelarwe
on tasakaalus 44.898 kr. 48 fnt. Kor
ralisi tulusid on 37.192 kr. 48 s. Era
korralisteks tuludeks on eelpoolnime
tatud laenud tagawarakapitalist ja kor
teriolude parandamise fondist ning
wallaswarade müügist saadaw tulu.
Korralisi kulusid on 37192 kr. 48 sn.
Erakorralisteks kuludeks on laenu ta
sumine riigikassale 4057 kr. 16 snt. ja
ehitusettewötja Allasele 3648 kr. 84
sn. Huwitaw on siinjuures märkida, et
uue
algkoolimaja ehituswõla korral

damine
moodustab weerandi terwest eelarwest.

Eelarwe arutamisel leidis H. Lill, et ale
wiwalitsuse sõidukuludeks on wõetud 360 kr.,
mis on liig palju. A. Käbin arwab, et hä-
daabitööde järelwalwe peale kulutatud summa
moodustab 8—10°/0 kogu hädaabitöö peale ku
lutatud rahast, mis on liig suur %. Samuti
leiab A. Käbin, et riikl. laenude tähtaeg on
pikendatud 50 a. peale, sellep. alewi koolimaja
ehituswõialt ei oleks tarwis 4057 kr. maksta
ära, waid osamaks oleks umb 1800 kr. Ale-
wiwalitsuse esindaja wastab, et see pikenda
mise määrus ei ole weel wäljakuuluratud.
Wol. Keskküla arwates maawalitsus küll
Iõhwi 1933/34 a eelarwe ei kinnita, sest sinna
et ole wõetud sisse kohtu täitelehtede tasumine,
missuguste täitelehtede järgi alew peaks ehi-
tuseitew. Allasele maksma umb. 3 milj.
senti ära. Loeb ette linna- ja alewiseaduse § 5.
A. Käbin soowitab läbirääkida Allase woli-
nikuga. Willers arwab, et ega Allas wist
küll ^kokku ei lepi. Saadetagu pealegi eelarwe
tagasi, eks siis näe mis saab. Sellest seisukohast
wäljaminnes

wõetakse eelarwe wastu
N häälega poolt.

Tõlge Ungari keelest.
—1L 38.

„Härra professori mõttekäik on wäga õige, kuul
dus ukselt hästituntud teraw hääl. Weagant seisis
läwel, kes näis olewat kuulanud wangide kõnelust.

Ta istus nende juure, nagu oleks ta nende
külaline ja rääkis kooswiibijatega säärasel toonil,
nagu oleks ta kogu aeg osa wõtnud nende kõnelu
sest. Pean weel kord maiinma, et härra professori
järeldused olid suurepärased. Wõin teile reeta tõsi
asja, et mr. Bruns oleks wõinud põgeneda. Mina
aga andsin talle raadiogrammiga käsu, lasta ennast
wõtta wahialla, kuna see wöimaldas reisida Vala-
theal, millel olid kõik kabiinid ära antud.

Calvil küsis huwitunult:
«Ja mikspärast tahtsid sa, et Bruns Galatheal

reisiks?"
„Tahan ka seda sulle öelda. Soowisin, et iga

õhulaewal sõitja tutwuks lahe legendiga. Eriti
Mondmanni uudishimu tahtsin äratada, sest—pean
teile awaldama — ma tahtsin leida wõimalust teda
siia ülesse tuua, et fiis rääkida Võiksin ta kuulsast
leiutisest. Kahjuks tõlgitses Bruns walesti raadio
grammi ja tegi suure saatusliku wea, mis maksis
kaks inimelu".

Wangid waatastd hirmunult Weagant'ile. Ealvill
toibus esimesena kohkumisest ja küsis ehmunult:

„Nii siis Bruns tappis Zoe?"
„Ia", möönis Weagant.
„Ia Sam wõlgneb temale tänu oma hullumeel

suse eest?"
„Bruns katsetas esmakordselt tema juures üht

oma leiutisi, mis selles seisab, et puhuda oma ohw-
rile üht pulbrit nina alla. Kes seda keemilist
wahendtt sisse hingab, muutub kümne minuti jook
sul paralüütikuks.

Neile sõnadele järgnes waikus täis õudsust.
Ja minutite möödudes ütles Mondman: „Nüüd

taipan juba selle kõneluse mõtet, mille pealtkuula
jaks ma olin juhuslikult".

Ja bakterioloog kirjeldas weel kord stseeni, mis
toimus Galathea koridoris. Weagant noogutas
jaatawalt, aga ta pilk ei wiibinud mitte Mond-
mannil waid Evelynil, kes hirmunult haaras oma
abikaasa käe ja surus end tema ligi.

Ealvill ei märganud Weagant'i sündmatut üles
pidamist oma abikaasa wastu ja pidas wiimase
käesurumist õrnuse wäljenduseks ning rõõmustas,
et ta on wäheseks unustanud selle õudse ennus
tuse.

Seal helises pilditelefon. Ealvill astus aparadi
juure.

„Sind palutakse", ütles ta WeaganLi poole wii-
bates.

Lühikese kõneluse järele pöördus „kuberner"
wahialuste poole ja teatas neile wiisakalt:

„Suwatsege, et ma teid ohwitseride kaswatus-
asutusse saadan!" 

Wäike seltskond jõudis peagi autol ohwitseri-
kooli punase hooneni. Lift wiis nad ülemisele kor-
rale, kus asusid loengusaalid füüsikaliste ainete üle.
Nad astusid ühte neist saalidest. Kuulajad terwita-
sid Weaganti püstitõusmisega. Ta ruttas ülesse
õppetooli juure ja andis märku loengutpidawale
professorile, mispeale wiimane hakkas õpilast kat
setama.

Heledajuukseline sthwakas noormees astus ette.
Professor esitas talle küsimuse:
„Mis on raskusjõud?"
Sorawalt woolasid sõnad blond-poist suust nagu

loeks ta raamatust:
„Raskusjöud on samalaadiline elektromagneeti-

lise energia kogusumma, nagu seda wSIja saadawad
elektromeretori poolused, kuid palju tugewama kiir-
gamiswönkumiste hulgaga. Nii siis mitte püsiwa
suurusega jõud. Sellest järeldame:

Ta edasitungimise kiirus on piiratud: kolm mil
jonit kilomeetrit sekundis, seega kümme korda suu
rem kui walguse edasitungimise kiirus. Ta Võnku

miste arw ulatub kümne miljardini sekundis. See
aatomiosakeste suur kiirus on põhjustanud pidama
kuni praeguse silmapilguni raskusejöudu püsimaks
suuruseks ja pole suudetud ka senini tõestada min
gisuguse instrumendiga, et grawitatsioon ehk külge-
tõmbe-jöud õieti on elektromagneediline jõud."

„Teie wöite minna kohale,,, ütles professor ja
pöördus siis teise õpilase poole:

„Mr. Brown, jatkake teie!"
Pikk noormees astus kõnetooli juure ja hakkas

rääkima:
«Härra kuberner leiutas kaua aja eest. kuidas

kunstlikul teel saawutada elektromagneedilist energiat
samasuguse wönkumistearwuga, nagu seda omab
raskusejöud ja maakera-magnetism. Põhimõtteliselt
tugeb fee leiutis nõnda nimetatud strobuskoobi! ehk
maagilisel kakstkrattal. Kui meie pimeduses üht tea
tud kiirusega tiirlewat walget ratast (šetbi) Valgus
tame üheteise järele walgusega mitmesugusel lainte-
pikkusel, seega mitmesugust wärwi, siis tekib nähe,
nagu tiirleks ratas punase walguse juures aeglase
malt kui sinisel walgusel. Mõõdame igal eriwalgus-
tusel nähtawa tiirude arwu, stis selgub et tõeline
tiirude arw erineb nähtawast tiirude arwust wasta-
walt walguse lainetepikkusele. See nähe põhjeneb
ülesloitwa walguse ja reflekseeritud walguse inter-
ferrentsil. See nähe sünnitab pikkade elektrimagnee-
diliste raadiolainte abil waikusewöö: see tähendab,
et saateaparadist wäljakiirgawad lained peegelduwad
wastu mägestikes ja need üksteise peale sattuwad
lained sarnastawad oma energia. Härra kuberner
saawutab oma aparadi abil — mis meile ka lähe
malt tundmata, mida me aga oskame käsitada —
elektromagneedilise energia raskusejõu wõnkumis-
kiirusega, ja kui wiimane mõjutab wastupidiselt
raskusjöu-wönkumisi, siis suspenseerub raskus. Kui
aga paralüsaatorist wälja saadetakse tugewamaid
maakera-magneedilisi kiiri, kui tarwis on raskuse
kaotamiseks, siis tõugatakse keha maapinnalt eemale
Sellase energia wähenemise tõttu wöibki „Aeropolis"
hoida ennast ükskõik missugusel kõrgusel maapinna
kohal. On selge, et raskusjõu Vähendamine wõib
sündida järk-järgult. Seda muutwat jõudu wõib

Edasi lubatakse A. aberile elektrit
12 sendiga kilowatt-tund tema tallu,
kui ta ise sinna elektriliini ehitab. A.
Danilewsky oli esitanud soowiawalduse
lubada temale sõlmida leping otsekohe
„Wirumaa elektriseltsiga" sealt oma
weski tarwis woolu saamiseks, kusjuu-
res tema maksaks alewile l sn. kilow.
tunnilt. Elektrihinna alandamiseks oli
esitanud palme weel «Wiru" tärklise-
wabrik ja Iõhwi tuletõrjeühing. Kõik
palwed jäeti otsustamata seni, kuni
kokkuseatud tabel woolu hulga tarwi-
tamise kohta, mille järele määratakse
siis tööstuslikuks otstarbeks minewa
woolu hind. Luba andmist tööstusele
otsekohe lepingusölmimiseks elektrifelt-
siga ei peetud soowitawaks.

Täienduskooli õppemaks Väljaspool
alewit tulewaile õpilasile määrati 20
kr. Anti alewiwalitsusele wolitus koh
tulikuks maksude sissenõudmiseks ja
kruntide müügilepingute allakirjutami-
seks. Ehituskrunt kr. 184 anti Kriiisile.
Õllepoele määrati maksu 400 kr., mis-
suguse summa wõrra alandati resto-
raanipidaja Haugase trahterimaksu.

Järgnes 14. päewakorra punkt —
1930 a. reroideerimise protokolli aruta
mine. Oodati mingit ettepanekut selles
asjas, kuid asja üleswötja, alewiwa-
litsus, ei mõelnud midagi selle kohta
lausuda. Ainult wolik. juhataja Lill
noomis alewiwalitsust isalikult: «.Teie
jääte kõik wäga rumalasse seisukorda."

Minnakse päewakorras edasi. Kus
tutatakse rida isiku-ja koeramakse. Aru
tati Iõhwi pargi sulgemise
küsimust Iõhwi parki, mis rahwa-
pargiks määratud, on pääs raskeks
tehtud. Alewiwalitsuse liige Willers
seletab, et tema on 1. diw. ülema kind
ral Tõnissoniga rääkinud, kuid see ei
ole annud seni tagajärgi. Anti ühel
häälel alewiwalitsusele wolitus pargi
sulgemise suhtes Vajalikke samme as
tuda.

Puuduma alewiwalitsuse liikme Va
limisega ei tuldud toime, kuna ei ni
metatud ühtegi kanditaati. 

füfaiteaieid
fVctrwasf.

Saun oli tuleohus
27. juunil kella 3 öösel läks põle

ma Narwas, Posti tänawal asuwa
sauna keldrikorra katlaruumis olew
puuriit. Tuli kustutati tuletõrje poolt
enne, kui leegid jõudsid Vallutada kogu
ruumi. Omaniku kahju on weel sel
gumata. Millest tuli alguse sai, ei ole
teada. Arwatakse, et ahjukütmisel sat
tus puudesse tulesäde, mis seal hak
kas hõõguma. Tuli wõis tekkida ka
tööliste poolt päewal maha wisatud
põlewast paberossiotsast. Kas need
oletused tõele wastawad selgub iga
tahes ametiwõimude poolt koostatud
juurdlusest.

Jõest leiti 2 käsigranaati.
Neil päewil Ioaorus supeluskoha

puhastamisel leidsid töölised jõe põh
jast 2 saksa pudelkäsigranaati. Uks
nendest oli warrega, kuna teisel see
puudus. West oli ajajooksul uhtunud
granaadid liiwa sisse, kust need nüüd
wälja toodi. Granaadid on ligunenud
mees juba aastate wiist, sest ühel gra
naadil on rooste söönud augu külje
pealt sisse, kuna teine on paksu rooste-
korraga kaetud. Wõib oletada, et need
sattusid jõkke enamlaste ajal.

Juba maasikaid turul
Viimaste nädalate kuumade ilma

de tõttu, on sel suwel aiamaasikad
Valminud juba õige Varakult. Narma
turul wõib näha juba maasikaid müü
gil. Esimesed maasikad maksawad õige
ränka hinda — 90 senti 400 grammi.
Ka on turul juba tikerbere, mis see-
aastase põua tõttu on kaswult üsna
wäikesed.

Narwa noorkotkad asusid
laagrisse.

27. juunil asusid Narwa malewa
noorkotkaste „Kulli" rühma noored
laagrisse, Törwalasse. Laagri wane-
maks on malewa pealiku poolt mää
ratud Magnus Speek. Laager kestab
4 päewa ja siis sõidawad noorkotkad
Narwa tagasi.

18 Soome üliõpilast Narwas.
27. juunil wiibis Narwas 18 Soo-

nre üliõpilast, kes tutwustd Narwa
linna waatluswäärsete kohtadega.

Korteriwargus Narwas.
Narwas, Suur tän. 30 elutsewalt

Waleria Korbjaki lukustatud korterist
warastati walewötme abil 130 kr. raha.

— Mõni päew tagasi tegid wargad
katset fissemurda Tallinna mnt. nr. 2.
elutsewa Aleksander P. elukorterisse.
Lukustatud korteri ukse lahti murdmi
seks on uksepiidasse lukukohale raiutud
auk. Arwatawasti segati mehi teolt,
mistõttu nad olid sunnitud põgenema
enne ukse täielikult lahti murdmist.
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Nõukogude Liidus
Nritsennne wanglas. — Kuhu nüüd. — Kas surmamõistetud? — Esimene kiir — wabadu-
sest. — Jälle Kinglsseppa. — Kohtamine Mitti ja Päärsoniga. — Teel Eestisse. — Jälle

kodumaa pinnal!
Aritsemine wanglas.

Kommunist-salakuulaja.
Sarsti wiidi minu kongist Karja-

lane minema. Kuigi mees oli ideeline
komunist, süüdistati teda siiski spionee
rimises, oli wanglas olnud juba üle
aasta ja nüüd saadeti kusagile Sõite*
Aastasse.

Toodi uued mehed; üks Staraja
Russtst ja teine Leningradist. Esimene
oli linna toonud sealiha ja seda müü
nud GPU einelauas, teisel oli süüks
pandud riigi poolt antud puude müü
mine.

Wene mehele hakkasid meeldima
minu pikad säärikud ja suure mangu
mise peale olin nõus wahetamisega,
sest ka tema saapad olid päris korra
likud ja pealegi sain 28 rubla peale.
Mees oli püksi wärwli wahel 150 rubla
raha sisse toonud.

Järjest halwemaks minewa terwise
tõttu olin sunnitud jälle arsti poole
pöörduma.

Arst raputas pead ja ütles, et on
tsõnga (iseliiki haigus alatoitlusest), mis
peale kirjutas mulle „po!nMnõi pajoki".

haigla toidul. — Kohtamine
Mitti ja Päärsoniga.

Öösel kostis koridorist jälle kole,
loomalik kisa. Wist nuheldi mõnda
wangi.

Saingi järgmisel päewal haigla
sööki, pisut suppi, 200 gr. leiba ja 2
tursakala. Wene mehele tõi^naine weidi
suhkrut ja saia, mis wärwilt oli eesti
saiast palju tumedam. Sain minagi

sellest osa ja nälginule tundus sai õige
maitswana.

Ühel päewal tuli „Korpusnoi" sisse
ja küsis, kas mul oli asju ja raha ka
eestist kaasa wõetud? Tekkis arwamine,
et tuleb wist mingi pööre selle poole
aastase nälgimise järele. Saunas käies
kohtasin kahe eestlase — Mitti ja
Päärsoniga, keda samuti olipuu
ritud" nagu mindki. Õhtu eel toodi
minu asjad ja raha kätte ja kästi mi
nekuks walmistuda. Ootasin kärsitult
poole ööni, kuid midagi ei juhtunud.
Teisel päewal wiidi mind üksikusse
kambrisse, läbistas mõte, et see on
nüüd surmamõistetute kong, kuid mõne
tunni pärast toodi ka need ülalnime
tatud eestlased sinna. Arutasime oma-
wahel, mis meiega nüüd tehakse, kuid
selgust ei saanud.

Kuhu nüüd? Vabadusse? Wõi
surma??

Ohtu eel wiidi jälle alla, kus GPU
ametnik ootas, nagaan wöäl. Mõtlesin,
et nüüd wist loetakse surmaotsus ette
ja asi tahe. Neli püssimeest seisid selja
taga. Meie suurimaks rõõmuks teatati
äkki aga kõigile kolmele: Eestisse,
Eestisse, Eestisse! Lõokesel wõib
wist esimese lennu ajal kewadel olla
sellane tunne, kui meil sel hetkel. Sõ
durid asusid ringi ja wiisid alla, kus
topiti autosse ja algas sõit jaama.
Jaamas läks aeg laotamisega pikale,
sellepärast palusime sõdureid suitsu ja
söögipoolist osta. Suitse ei olnud, kuid
Võileibu wõis saada. Lasin tuua 10
rubla eest, mis on harilik töömehe

IM MMM Iili
Kisa ja ropendamine kuuldus koguni kirikumõisa.

Iaanipäewal peeti Iõhwis surnu
aiapüha. Juba päewal, jutluse ajal,
kuuldus eemalt surnuaialt joobnud
külapoiste kisa, kuid jutlust see ei se
ganud. Kui õpetaja surnuaialt lahku
nud oli, asus surnuaia müüri ääre
laagrisse trobikond mehi, kus wõeti
wiina lauldi ja hõisati nii tuge-
wasti, et kisa kostis 1 km. eemal asu-
wasse Spetajamajja õpetaja kürwu,kes
saatis poja jalgrattaga märatsejatele
ütlema, et need lahkuksid. Need aga
õpetaja poja sõnadele wastasid ainult
hirwitusega. Nüüd teatas õpetaja te-

lefoniteel loost politseile, kust saadeti
kaks ametnikku märatsejate isikuid kind
laks tegema. Politseil läks korda koha
peal tabada kolm märatsejat, kes
rauduskätes toodi arestimajja ülekuu
lamiseks, kuna hakkasid jõuga politsei
nikele wastu. Märatsejaiks osutusid
lähedatest küladest pärit noormehed
Fr. Tars, Robert Nurk ja Ml. Tuu-
der. Tehti weel kindlaks, et agarama
teks märatsejateks olid weel wennad
K.-d, K. N., H. K., J. B. ja A. K.
Mehi ootab köwem karistus.

Udria mälestab oma vabastajaid
Pühapäeval avatakse dessandi mälestussammas.

Teatawasti maabus 17. jaanuarilPühapäeval, 2. juunil toimub Ud
ria külas wabadussõjaaegse dessandi
maabumise mälestussamba nurgakiwi
pidulik kohale - asetamine ja õnnista
mine.

Waimuliku talituse peab Waiwara
õpetaja Treumun d, millele järgne-
wad päevakohased kõned. Dessandi
maabumisest kõneleb „Narwa poiss"
S. Pere. Edast esineb lauludega
Puhkowa laulukoor E. Kiiveri ju
hatusel.

Õhtul on korraldatud kohalikus rah-
wamajas peoõhtu. Sissetulek peost
läheb mälestussamba ehitamise kulude
katteks.

1918. aastal Udria rannal esimene
Narwa poistest ja soomlastest koos
nev dessant, tungides edukalt Nar
mani. Mõni aeg tagasi otsustati ko
halike elanike poolt püstitada nende
kodumaa kaitsjate mälestuseks sammas.
Alustati kohapeal korjandus, et saadud
summadest katta mälestussamba püsti
tamise kulusid. Nüüd toimetatakse me
rerannalt kohale umbes 60 puudane
ja 3 meetrit kõrge kiwi, millele kinni
tatakse malmtahwel. Sammas püsti
tatakse Udria küla keskele. Samba täie
lik avamine toimub arwatawasti juu
likuu lõpul.

JJ Eesti rewolutsiooni läwel ii

21 oolsi lehtede tanlasllihud jutud tasbismisl Eeslis.
Rahwahääletuse läbikukkumine on

leidnud õige elawat wastukaja ka vä
lisajakirjanduses. Rootsi lehed näiteks
on peale selle sündmuse pühendanud
pikki kirjutust olukorrale Eestis, nähes
seda õige erutawates wärwides.

Stockholmi leht „Nya DagligtAlle-
hauda" paneb oma kirjutusele koguni
pealkirjaks: Rewolutsiooni - meeleolu
Eestis. Leht nimetab tekkinud seisu-

kriitiliseks ja teab
sõjavägi pole wa-

Tudulinn oli jälle tuleohus.
Põles maha maja ja ait laudaga.

25. juunil kella 6 paiku õhtul süt
tis põlema Tudulinna wallas, Mõisa
külas Metsawalitfusele kuuluv maja,
kus elas üürnikuna kod. D. Maasik.
Tuli lewis kohutava kiirusega ja enne
kui Tudulinna wabat. tuletõrje kohale
jõudis, oli terve maja ja ka kõrval
olev ait-laut leekides. Umbes poole-
tunnilife kustutustööga suudeti tuli
kustutada. Kustutamisest võttis osa
64 tuletõrjujat ja 4 kästpritsi. Majast
jäid järele põlenud seinad, kuna osa
aita on weel tarwitamiskõlbulik.

Kustutamisel oli suureks abiks see,
et tuult ei olnud. Wastasel korral
oleks ka lähedalolew mets süttinud.
Tulekahju põhjuseks on tulega hoole
tult ümberkäimine; tuli oli jäetud jä
relvalveta pliidi alla. Üürniku D.

kahe päewa palk Wenemual. Leib oli
pool sentimeetrit paks ja sama palja
kuiwa loomaliha peal, umbes kahe
kümne sentimeetrilise ümbermõõduga.
Süües oli kahju 10 rublast, sest ei
saanud õietigi sööma hakatagi, kui leib
juba lõppes.

Sõitsime rongil läbi wihmase, pi
meda öö. Hommikuks saabusime Kin-
gisseppa, kus wiidi GPU wanglasse,
soomlaste hulka, kuid jäime erilise wal-
we alla.

Eesti piiri poole!
Soomlased olid huvitatud Lenin

gradi wanglast ja pärisid ühte-teisti
Ei uskunud meie seletust, sest neile oli
räägitud, et sääl olewat parem. Õhtul
hilja wiidi meid kantseleisse, kus all
kirja andmisega pidime tõotama, et
oma jalga enam üle Wene-Eesti piiri
ei too. Tegime seda meeleldi, sest taht
mine veel teist korda kõike seda läb-
elada, polnud kellegil. Et mul toku.
mendid ja mõned asjad olid kätte saa
mata, siis jäi sõit aga veelgi pooleli.
Mõni päew hiljem, keskööl — kästi
jälle riietuda ja kantseleisse minna.
Sealt wiidi kahe sõduri saatel hobusele,
ja hakkasime liikuma rööbastikku raud
teega piiri poole. Oli udune sügiseöö.
Warsti võeti meid wastu nelja rat
saniku poolt ja sõdurid hobustega
sõitsid tagasi. Uks ratsanikest jagas
kõigile — peale minu — kätte toku-
mendid. Nii liikusime piirile, nemad
hobustel, meie jalgsi läbi soode ja üle
kraawide. Minu kaaslased juhiti kusa
gile mujale. Mind jäi saatma üks
ratsanik.

Traataiani jõudnud näidati mulle
koht, kust tuleb üle piiri minna. Et
muud teed ega läbikäiku polnud, siis
ronisin üle aia.

Ja — olin taas kodumaa pinnal!

Jälle kodumaa pinnal.
Komarowka maantee sillal ootas

mind piiriwalwur. Küsisin, kas pöör
dume kohe kordoni poole. Walwur aga,
tahtes oodata veel teist tulejaid, pak-
kus mulle suitsu, mis peale pikaajalist
paastumist maitses nagu sigar! Kor
donis tundsin end, otsegu kodus. Anti
ka kohe süüa. Oli tundmus nagu po
leks ma enam aastaid saanud iwa
hamba alla.

Seda tähendas pool aastat olemist
punases Vabariigis.

Siin, kodumaa pinnal, olukordi
wörreldes, kristalliseerus nüüd wast
selle «lootuste maa" tõeline pale. Hinge
aga lõikas kaheks süngete pettumuste

ahelik... (Lõpp).

korda äärmiselt
tõendada, et eriti
litsusega rahul.

Teine rootsi ajaleht — „Aftonbla-
det" — toob hiiglapealkirja: Tugev
fashistlik liikumine edeneb Eestis. Leht
puudutab pikemalt rahwahääletuse lä
bikukkumise eel- ja järellugustd, valit
suse osa selles ja vabadussõjalaste
liikumist.

Need hmvitawad wördluspildid on pärit relwastusniidalalt, mis peeti jaanipärwal
Dessaus, kesk saksas.

ülal roafakvl: Friedrich Suure aegsed kaardiwäelased tolleaegitt sõdimist iseloomustamas
lahingposttstoouis. Paremal ülal sa wasakul all: tSnapäewa sõdurid patrull-teateiooksul.
Moodne sõsaassandus tegeleb üha rohkem spordi lewitamifega sõjamäes. All paremal: Fried-
rich Suure aegses normis sõdurid .imetlemad" moodsa saksa sõjamäe kuulipildujate mees
konna tegemast.

Ciibileafeitl
Peipsist Viru rannikuni.
Alutagune pääois põua-

ohust.
Teisipäeva õhtul sadas kauaooda

tud vihm.
Alutagusel kestis põud juba üle

kuu aja. Põua tõttu kannatasid eriti
suwiwiljad. Paepealsetel ja liivamaa
del oli suwiwilja oras täiesti kõrbe
nud. Toila talunikud kardavad, et isegi
ristikhein juba närtsinud. Kergemini
on põua ära kannatanud Iõhwi ümb
ruse savimaad.

Teiflpäewa õhtul tuli lõpuks kaua
oodatud wihm, mis tõi põldudele wärs-
kema ilme. Põllumehed arwawad, et
kui enam kestvamad põuda ei tule,
siis weel kõik põuakahjud paranevad.
Loodetakse wihmalt ka heinakasvule
lisa, sest heinakasw oli põua tõttu kängu
jäänud. Et saada wähemalt korralikku
hädalheina, selleks alati juba mitmel
pool heinatööga.

Leeripüha Jõhvis
on pühapäeval, 2. juulil, mil õnnis
tatakse suwine segaleer.

Meie lehte
------ loeb kogu maa.

Md lääne köiel lõepere
Rewolwritega nõutakse külalistelt peopileteid.

Joobnud konlrollöörid manyiwad ^kriminaali**.

Maasiku varandusest jäi suurem osa
põlewasse majja. Ta kahju umbes
200 kr. Metsawalitsuse kahju teadmata.
Nii warandus, kui ka hooned olid tule
wastu kindlustamata.

Iõhwi pargi asjus
kavatseb alewiwalitsus veelkord läbi
rääkida 1. diviisi ülema kindral Tõ
nissoniga, kes sõitis Iõhwi teisipäeva
õhtuks. Kindral Tõnisson peatub oma
talus Edisel arwatawasti päewa wõi
paari. Kui aga need läbirääkimised
tagajärgi ei anna, siis sõidab alevi-
walitsuse liige A. Willers Tallinna
wabariigi valitsuselt pargi uuesti ava
mist nõutama.

Kõikjale asutatakse UENU osakondi
selleks, et asjatult ümbertrallitawat
noorsugu rakendada seltskondlikule
tööle. Hoopis petserlikel põhimõtetel
näib teotsevat Jõeperes kohalik UENU
osakond. Suuremate skandaalitajatena
estnewad osakonna poolt korraldatud
pidudel just oma juhatuse ja peotoim-
konna liikmed: piletimüüjad ja kont
rollijad, kes endid viimase võimalu
seni täis „korkinud", noriwad tüli
peole tulevate inimestega, kes pole
nõus jämeda käitlemise pärast lunas
tama piletit või mõnel muul põhju
sel. Olgu ülaltoodu iseloomustuseks
wäike näide:

Jaaniööl korraldas kohalik UENU
Jõepere pargis wabaõhupeo, mis aga
kujunes mingiks simmaniks.

Wastu hommikut saabus peole
mööda minnes rühm noormehi, tulles
mujalt pidult. Et aeg hiline, ei tahe
tud pikemalt peatuda, waid kohe edasi
sõita. Samas ilmusid wälja seltsi hu
vide eest „walwel" joobnult lälluta-
wad kontrolöörid ja hakkasid vägisi
pakkuma pileteid. Hilise aja tõttu pol
nud mingit mõtet piletit osta, mis
pärast lahkuti pargi piirkonnast. Neile
järgnesid aga joobnud kontrollid, kel
lest üks neist nimetas end kriminaal-
ametnikuks, pekseti puruks mõne mehe
jalgratta-kodaraid, üks lasi revolvrist

Suurem rahwapidu Lasilas.
Lasila hariduse seltsil on kindel ka-

watsus kohe peale heinaaega toimida
Lasila mõisa pargis suurem rahwapidu,
kus mängiks mõni Rakvere puhkpillide
orkestreid, esitataks koorilaule seltsi
segakoorilt ja korraldataks loterii-allegri
j. m. tingel-tangelit, nagu kombeks
sellaseil puhkudel. Peaosa moodustaks
tants ja muusika vabas õhus. Waba-
õhuetenduse kohta, nagu mõnelt poolt
on soovitatud, pole weel wõetud sei

sukohta. —ka.

-H

ähvardades paar pauku, millest õnneks
küll ükski ei tabanud. Mõnele pekseti
kätega wastu nägu.

Nagu hiljem selgus, polnud tege
mist mingi kriminaal-assistendiga, waid
kohaliku riiunorija noormehega L.-ga
ja weel kellegi N.-ga. Nagu selgus,
arwanud nood „esiwõitlejad" olewat
olnud tegemisi Uduküla poistega, kel
lele tahetud „saun" teha.

Näib nii, et Jõepere UENU-s pole
kõik asjad just korras.

-ka.
Kuurordi lühiuudiseid.

õppige tennist!
Narwa-Iõesuhu saabus jaanipäe

vaks diplomeeritud tennise-Spetaja
Harald Kallas Tartust, kes asus
elama Silmsi tänawasse, tenniswäl-
jade juure. Hra Kallas hakkab Narva-
Jõesuus õpetama tennist, töötades
selle juures üksiktundide printsiibil.
Õppida soovijad wõiwad endid tema
juures registreerida — reket on soo-
wikorral õpetaja poolt. Olgu mainitud,
et hra Kallas on peale tennise wäl-
japaistew weel kergejõustikus, olles
tulnud kord isegi teiwashüppes Eesti
meistriks. Lõpetanud on ta Tartu üli
kooli kehakaswatuse osakonna.

900 suwitajat.
Suvitajate arv N.-Iõesuus tõusis

esmaspäewal 900 peale. Kuna laulu
pidu nüüd lõppenud, oodatakse suve
hooaja algust, milleks tehtud kõik ette-
walmistused. Kuurhoones on pooled
tubadest juba wälja antud. Pansionid
ja restoranid on suwitajaile teinud
võrreldes möödunud aastaga hinna
alandusi. Nii maksab lõunasöök Lugen-
bergi pansionis senise 1 kr. asemel 75
senti, restoran «Frantsias" 50 senti.

Iõhwi preilide raassi-
romantika.

Mõni päew tagasi sõitis Iõhwi
keegi Rakverest pärit tatarlane, kes siin
„höimusuhteid" lõi kahe preiliga, kelle
del mõlematel nimeks Pauliine. Wiltu-
silmne kavaler oli nagu eht kavaler
kunagi, kostitas preilisid wiinaga ja
sõidutas mõlemad Pauliined autoga
Toila. Kurvem oli aga preilide saa
tus pärast, kui tütarde ^suurilma" elu-
wiisid isade kõrwu puutusid...

Wirumaa Wäike-Maarja
Ühisgümnaasiumis

algasid remonttöõd 15. juunil. Praegu
on käsil ahjude ja keldri remonttööd,
kuna seinte krohvimiseks lubi ja liiw
ning lagede löömiseks lauad kohale on
veetud. Kooli Toetamise seltsi poolt
koolimaja juure ehitatav puukuur-laut
walmib sellekohase lepingu kohaselt 15.
juuliks s. a. Kavatsusel on algawaks
kooliaastaks mänguplats koolimaja
juures korda seada, milline seni puu-
riitade all seisma pidi. Seega wõib
kool eelolewal kooliaastal algada tööd
soodsamais tingimusis ja nägusamais

ruumes. »E. S."
Jõhwi alewijaama mullatööd

lõpetamisel.
Iõhwi alewijaama mullatööd juba

on lõpetamisel. Praegu on ametis ai
nult kümmekond töölist. Esialgse ka-
watsuse järgi pidi Jõhvi alewijaam
tariifijaamana tegewust algama juba
l. juulil, kuid nagu nüüd selgunud,
tuleb see tähtpäev pikendamisele. Tä
navu aasta erilisi laohooneid ei ehi
tata. Bagasiaida aset täidavad wanad
kaubavagunid. Raudteewalitsuse kawa
nägi ette alljaamast raudteeteenijate j.
m. majade ületoomist alewijaama, kuid
asjatundjate arvamisel osutus see või
matuks, sest hooned on juba kõdune
nud.

Iõhwi peatänavat paranda
takse.

Kaks aastat tagasi wõeti üles Nar
va maantee killustiktee ja ehitati ase
mele asfalttee. Tänawa kevadeks aga
oli uus asfalttee muutunud nii aukli
kuks, et tuleb kogu tee uuesti asfal-
diga katta. Praegu on see töö käimas
ja kogu alewis heljub tõrwahais. As
falttee ulatub turuplatsilt alljaamani.

Hiline öökülm.
Ööl wastu 26. juunit oli Narwa-

tagustes kohtades kaunis kõva öökülm,
mis kohati rikkus noori kartulipealseidki,
kurkidest, kõrvitsatest ja muust õrne
mast kraamist rääkimata. Igal aastal
on piiriäärsed elanikud hädas hiliste
öökülmadega. Kuna mujal Eestis neist
enam undki ei nähta, külastab ta
siinsete suurte soode läheduses asunikke
ja teisi elanikke mõnikord weel juuli

kuus. M—s.
Niidetakse põüuheina.

26. skp. tehti Kreenholmi-Ioala
mõisas algust põlluheina niitmisega.
Kuigi kauakestnud põua tagajärjel on
hein kaswult wõrdlemist wäike, on ta
siiski sedawõrd walminud, et niitmist
hiljemaks ei võidud jätta.

— Peeterristi kalmistu waht Joo
sep Kesk teatas ametivõimudele, et
hiljuti peetud surnuaia pühal waras-
tati teadmata kelle poolt kalmistu lu
kustamata kabelist põõfalõikamise kää

rid. z
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ŽVggyg Pimefled.
Linna sinfooniaorkestri kontsert.
Neljapäewal, 29. juunit 1933. a.

EESKAVA:
I.

1. Nikolai — avam. ..Vindsorl lõbusad naised'
2. Lincke — Egiptuse serenaad.
3. Strauss — valss .Õue ball*
4. Offenbadi — katk. oop. „Hoffmanni lood".

5. Fiotoff — avam. #Stradella".
6. Caroslo — seren. „Mandolinaata".
7. Aibernlz — Tango Argentina.
8 Veber — fant. oop. .Nõidkütt".
9. Marss.

juh. N. Goldsdimidt.
Mängib vfiulikuntsnik Alfred Papmehl.

Pääs 10 senti.

Teadaanne.
Narva Linnavalitsuse Elektri ja Veevärgi osakond tea

tab. et elektrivõrgu korraldustööde tõttu
saab edaspidi, tarviduse järele,

iimikimi mmm
Hommikutel kella 2 kuni 7.
Voolutarvitajad, kes neil tundidel voolu vajavad, pa

lutakse sellest osakonda teatada.
N. L. V. Elektri ja Veevärgi osakond.

Virumaa Väike-Maarja Ühisgüm
naasiumi I klassi

õpilaste vastuvõtmine
kestab edasi.
Internaati üles anda kuni 15. juulini s. a.

Koolijuhatus.

Hotell
Avati uuesti

Narvas
oooooootoo
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Paide nahaladu,
JSaada f. nr. %, f ei. 3CS,

Soovitab kõikseltsi nahakaupu, head
vastupidavat tallanahka. jällemüüjatele kõr
ged %%* Kingseppadele odavaid saapa-
liiste. Hea kaup. suur valik alandatud

hinnad.
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Viru ja Suure tänava
CmW*M»OOBOaB.M .nurgal 9—13. Tel. 54.

Korralikud toad sissesõitjatele. Soojad Ja külmad
suupisted einelauas, õhtusöögid, aikoholsed
joogid jne. Köök vilunud meeskoka juhatusel.
Publiku lahket külastamist lootes

J©Ii. Küttis.

Tallinnast

I
rätsep

sissesõitnud esimese
klassi

võtab vastu igasugu
seid meesteriiete tel
limisi ja ümberfege-
misi. Töö odav, kiire
ja korralik.

Suur tän. 16—1.
H. Kroone.

H riigiteenijat soowiwad

tutwust
lõbusate ja kena neidudega
ning leskedega lõbusaks wäl-
jasõiduks. Wanus kuni 30 a.
Kirjad saata A.-k. „Pressa",
Hermanni tän. 11, postk. 6,
Narwas. Täht. all: Heinrich
23. Woldemar 2^l, Aleks 28,

Ats 28.
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VivmaŠlahl
Hakveves,
mtdk tän. 31, tel. 2-92.

Narvas vastuvõtt
M. Musta Jkaup!..
Posti tän. nr. 51.
Jõhvis A. Palk-
mann'1 kaupluses.
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Rlidevärvimine Ja vlllatööstus. kee
miline puhastus; palitu, ülikonna-
riide, vaipade ja suurrätikute
kudumine.
Tutvuge tööde vastuvõlm. kohta
des kõigi viimaste uudisproovidega

tellimisi I. juulist M a.

Moodsamais lõikeis ning must-
reis leiate kehakatet
Narvas, Hermani tän. nr. 13 asuvas

PPEESTI MMIPP

Eriti suur on daamidele manllide
ja härradele iilkondade valik.

Tellijaile töö kiire ja korralik.
Palun veenduge!

Hinnad võrdlemisi odavad 1
Austusega D. MibuUov.

I Narwa arstid.

h. Mail Imita
Kamin

Kali-, m la tiiiüaiiiueil
Wastuwõtmine

Joale tän. 19, Sinka majas
Juhkentall apteegi kõrva!
iga päew kella 11—1 ja 5—7.
Laupäeva õhtupoolel vastu

võtmist ei ole.
Haigekassa haigete vastuvõt

mine samal ajal.

I Dr. V. Jakouleu

Hambaarstimise
kabinett

suu- Ja sisehaigused.
Vastuvõtmine:

Balti tän. 6. Omas majas.

12 jl 4-6.

Dr. A. Kress
Sise- (kops, süda jne.) laste-

ja suguosade-haigused.
Elektriravi. Kab. Diathermia

Kõrgust.-päike.
Vastuvõtmine

Karu».. Igal äripäeval 9 — 1 ja
1181 Tui* esmasp ta neljapäeval
5 — 6, Suur t. 26 Tel. 212.
Mnt n=«.p0V7-is' ”ai

Vabaduse t. 31, endise
apteegi maja.

t
Vestervalll t, 27, krt. 2.

Telef. 196.
Latte- ja aaisteiiaiiased.

Vastuvõtmine 28. juunist
kuni 28. augustini on igal
esmaspäeval, kesknäda
lat, reedel ja laupäeval
kella 3—5 p. I.
H. Kotsdinev’i auruiaevandus

Elan nllUd
Salme t. 2 (Tuisu majas)

Isi lli-Pir
Nalahalguste eriarst.

Vastuvõtt kl. r/2 9 — r/z w ja
kl. 3—5 p. 1. Telel. 312.

Dr J.
•v

Sugu- fa nahahaigused
Wastuwõtmine igal äripäeval

hommikul kella 8—9 ja
Õhtul kella 5—8.
Pühapäevi! kella 12—1.

Walge tänav nr 5

Aurulaeva sõiduplaan
15. juunist kuni muutmiseni

Äripäevadel
Narva-jõesuust:
kell 6.45 homm.
» 7.50* homm.
- 10.45* ,
.. 12.40 päeval.
.. 16.30 (4.30 p. I.)
„ 17.30 (5.30 õ.)**
„ 20.— (8 õht.)

Narvast;
kell 8.40* homm.
» 11.30 päeval
„ 14.15 (2.15 p. i.)*
„ 15.30 (3.30 p. 1.)
. 17.50 (5.50 p. J)
. 18.50 (6.50 õht.)**
# 21.10 (9.10 õht.)

* 18. juunist.
** Ainult; laupäevad. 1. juulist.

Pühapäev, ja pühadel
Narva-jõesuust:
kell 7.30 homm.

. 8.30 .
, 9.50* „
„ 11.10 päeval.
, 12.40 .
, 16.- (4 p. 1.)
„ 17.30 (5.30 p.l.)*
.. 18.30* (6.30 õht.)
* 20— (8 õht.)
„ 20.45 (8.45 õht.)
. 2245 (10.45 õ,)*

Narvast:
kell 8.45 homm.

, 10.- .
jj *

.. 12.20 päeval.
„ 14,15 (2.15 p. i.)
„ 17.10 (5.10 p. 1.)
„ 18.40 (6.40 p. L)*
. 19.35 (7.35 õhl.)
, 21.10 (9.10 õht.)
„ 21.50 (9.50 õht.)
. 23.50 (11.50 õ.)*

* Ainult hea Ilmaga 23 juu
nist kuni 15. augustini.

S õ I d u h i n d :
I kl. 40 snt, li kl. 25 snt., sõja
väelased liitrite ettenäitamisel:
J kl. 20 snt, il kl. 13 snt., lapsed
ja koolilapsed (kooliaja kest
vusel) 1 kl. 20 snt, H kl., 10 snt
Narva — TõrvaJa (Smolka): I kl.
30 snt., Il kt 20 s. Narva—Riigi:
1 kl. 25 s.. II kt, 15 s. N.-Jõe
suu—Jaht klubi 10 s. Kohaliku-
dele ekskursantid. (mitte vähem
kui 20 inimest) hinnaalandus
20 protsenti, sissesõitnud võõ
rastele — sõiduhind hinnaalan
duseta. Bagash 10 kiiogr. 12 s.

Koerad Ja Jalgrattad ä 10 s.

Töökulnde ökonomifeerimise
tõttu

35-63°°
odawamini kui kusagil mu
jal Narwas, wotan kõiksugu

kellaparanduse tellimisi
wastu. Töö eest pikaajaline

wastutus.

K«oas«pp M.Petrow
Tallinna mnt. 15-2.

Südalinnas

krunt
müüa

550 ruutsülda suur.
Teateid saab slt.

Eesti Omavalitsuste Kinnitusseüfs

.cn/mr99
JUHATUS: Tartus, Riia tän, 4', kõnetr. 3-44.

Tule-, elu-, invaliidsuse-, murd-
varguse-, klaasi-, koduloomade-,

rahekindlustused.

Edasikindlustuste vastuvõtmine vallaseltsidelt
Peaagentuur: Rakveres, Viru Panga juures,
Pikk 2, kõnetr. 109. s Esindajad igalpooi

astfL o
J&l söidaie,

laulupeole^

m siis külastage,
■ laii^av

*aa*R\>rr«
VABRI KU
KAUPLUSI
TALLINNAS
VIRU 1

f* .1 KUNINGA 5

ina ^1 , (; K

EstoniaQstu-muügiäri »» m . ■ II
Pikk tän. 22,
teles. 127. 99

Rakveres.
Ostan, müün, üürin ja vahetan

gramzncfone ja -plaate*
Suures valikus igasuguseid muusikariistu,
mööbl., jalgrattaid ning majatarbeid.
Sealsamas võtab „Esto-Band’i" orkestri tel

limisi vastu hra V. Viil.

Ostan Narwas
wäikese

maja
aiaga wöi juurewilja maaga.
Pakkum.: „Pressa", Her

manni t. 11, postk. 6.
Narwas.

Väiks
maja
müüa ehk pikaajalisele

rendile anda. Kohane loo
mapidajale. Põhja tän. 19.

Salme tn. 1.
(Tuisu kaupluse wastas).

peab olemas
1. selge, loetav

2. väljapais
tev ja H

3. maitse
kas. mm

Meie lehes kuulutades
rahuldate kõik need nõuded

talituses võetakse vastu tellimisi

igasuguste
trükitööde

PEALE:
igasugused planketid

kirjaümbrikud äridele ja asutustele
tsekiraamatud

etiketid
nimekaardid

kihiakaardid
volikirjad

eeskavad
lendiehed

aruanded ja eelarved
kontoriraamatud

loteriitähed
müürilehed

pääsetähed

ja muid trükitöid. Tel
limised täidame kor
ralikult kõige lühema

aia iooksul

Hinnad väljaspool võistlust.

MALE. □□□□□□□DLTJLT.CmUDDüniJUDG
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Toimetaja R. PRUUN.
Ülesanne nr. 13.

Kokkuseadnud E. Gutimann.
.Düsseldorfer S.adtanzeiger".

Täiesti uue peegli
saate odava hinna eest, kui toote oma vanad
peeglid uuesti ülehõbetamiseks Rakvere suuri

masse peeglitöökotta

ViKASULIK"
Peegli- ja möõblitöökoda, Parkali 4.
Saadaval soodsatel maksutingimustel maitsekad

riidekapid, diivanid jne.

kbcdefgh
Valged algavad ja annavad matt 4 sammuga.

^ Raadio ringhääling. -B5*
Neljapäeval, 29. juunil.

14.30. Heliplaate. 15.15. Välismaist päevauudiseid. 15.30. AJa-
naitaja õusndus. 19.50, Heliplaate ja reklaami. 20.00. Kontsert.
Juh. Ark. Kruii. 21.00. ülekanne Tartust 21.05. Kodumaisi päeva-
'>iUKneä 2“i0; Dr- K Tamm: Kohalik uni ja tema häired.
21.50. Kontserdi Järg.

Reedel, 30. juunil.
143°. Heliplaate. 15.15. Välismaist päevauudiseid. 15.30. A a-

näitaja öiendus. ,9.50. Heliplaate ja reklaami. 20 00. Kon sert.
Juh. md. A. Kruii. 21.00 ülekanne Tartust. 2105. Kodumaisi
päevauudiseid. 2120. .Päevalehe* toimetaja E. Jalak: Nädala
välispoliitiline ringvaade. 21.50. Kontserdi järg.

Vastutav toimetaja August Rosenvatd. o.-v. ,JNarva BJrjaatauitthl—— * Väljaandja: O.-ü. JNarr*


